Протокол № ДК-119
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                          «21» октября 2025 г.
На заседании присутствовали:

1.Руководитель дисциплинарной комиссии – Лохтин Сергей Константинович – главный эксперт ООО «СибСтройЭкс», независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

Инспекторы дисциплинарной комиссии:

2.Абрамов И.А. - Заместитель руководителя дисциплинарной комиссии, технический директор Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

3.Свинарчук А.Г. - Генеральный директор ООО «Сиброекттехстрой», член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»;
4.Грязнова Н.И. - Председатель Совета директоров АО «Бурятгражданпроект», член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»;
5.Шибанова Н.А. – Исполнительный директор Ассоциации «БайкалРегионПроект».

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 5 из 5 членов Дисциплинарной комиссии - 100 %.

Заседание является правомочным.

Секретарем заседания единогласно избрали Шибанову Н.А.

Заседание проходит очно, в том числе с использованием видеоконференцсвязи.

Повестка дня:

Рассмотрение результатов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в октябре 2025г.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в октябре 2025г.
1) Компания ООО «Наука-Транспорт» (ИНН 3812020327)
Постановили:

Вынести предписание о необходимости предоставить документы на второго специалиста НРС, трудоустроенного в организации по основному месту работы в срок до 01.03.2026г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

2) Компания ООО НПРФ «Традиция» (ИНН 3849031205)
Постановили:

Вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2 и 3 кварталы 2025 года в размере 32500 рублей в срок до 01.12.2025г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

3) Компания АО «ИЭСК» (ИНН 3812122706)
Постановили:

Вынести предписание о необходимости директору департамента обеспечить прохождение НОК (по квалификации ГИП -7 уровень) в срок до 31.12.2025г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

4) Компания ООО «Управление главного конструктора» (ИНН 3804040714)
Постановили:

Вынести предписание о необходимости предоставить документы по проверке в срок до 21.11.2025г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

5) Компания АО «УКС города Иркутска» (ИНН 3808201313)
Постановили:

Рекомендовать Правлению исключить компанию АО «УКС города Иркутска» в связи с длительным несоответствием требованиям членству в СРО: не предоставлением документов по плановой проверке членов СРО, отсутствием в штате организации второго специалиста по организации подготовки проектной документации, сведения о котором включены в НРС, имеющейся задолженности по оплате членских взносов в размере 135 500 рублей.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

Руководитель дисциплинарной комиссии                                                                    /С.К. Лохтин/

Секретарь заседания                                                                                                      / Н.А. Шибанова/

PAGE
3